
事務連絡 
平成 16年 1月 22日 

 
静岡県環境ビジネス協議会会員各位 
 

静岡県環境ビジネス協議会 
ストックヤード問題研究会 

研究会事務局 （社）静岡県産業廃棄物協会 
担当 村井 勉 

 
第一回ストックヤード問題研究会について 

 
 時下、ますますご清栄のことと存じ上げます。 
 産業廃棄物につきましては、、当面は、生活環境の保全等のため、適正処理の確保等に努

めることが重要でありますが、ごく近い将来には、リサイクル或いは資源循環へと、産業

廃棄物対策の主流はシフト転換されることとなるものと予想されます。 
 その場合、リサイクルや資源循環を成功させるためには、安定的、継続的な資源等の引

取り先の確保とともに、原料としての産業廃棄物の質的（異物除去、脱水、破砕等）・量的

（木くず、紙くず、廃プラ（廃タイヤ）等）調整、季節変動対策、出口と入口の接近化等

が欠かせないものと考えられますことから、このたび、（社）静岡県産業廃棄物協会が事務

局を担当して、「県環境ビジネス協議会」内に表記の研究会を立上げ、行政機関にも適宜参

加をお願いしながら、今後の取組み等について、検討していくことを計画し、初回の会合

を、次のとおり開催することといたしました。 
 つきましては、ご参加いただきますようご案内お願い申し上げます。 
 なお、ご参加いただける場合には、別紙により、２月１５日までにご連絡くださるよう

お願い申し上げます。 
 

記 
 
１．開催日時 平成 16年 2月 23日（月）15：00～16：30 
２．開催場所 静岡県産業経済会館 大会議室 
３．議題等  ①経過報告、今後の予定等について 
       ②講演  演題／静岡県のゼロ・エミッション事業の概要について 
            講師／県廃棄物リサイクル室 
               主幹兼一般廃棄物係長 鈴木 隆 氏 
       ③Q&A 



別紙 
平成 16年  月  日 

 
 
社団法人静岡県産業廃棄物協会事務局 行 
 
 

第１回ストックヤード問題研究会参加申込書 

 
 
 標記の研究会（平成 16年 2月 23日）に参加したいので、つぎのとおり申込みます。 
 

会社名  

氏名  

職名  

連絡先 TEL                FAX 

 
 
＊①先着１４０名まで受付けます。なお、申込み多数の場合は、１社１名とさせていただ

くこともありますので、ご承知おき願います。 
②受付けをお断りする時は、TEL等でご連絡いたします。 
 
 
 

担当／（社）静岡県産業廃棄物協会（村井・瀬崎） 
    TEL054-255-8285 FAX054-252-2845 

     


